




vzdělávací program: Sociální pedagogika a teologie
obor: Sociální práce a sociální pedagogika
2 zaměření: Sociální práce a Speciální pedagogika

• délka studia: 3 roky

• formy studia: denní a kombinovaná

• titul: DiS. – diplomovaný specialista v oboru Sociální pedagogika a 
Sociální práce



•Sociální práce

•Speciální pedagogika



• vysokoškolský styl výuky: přednášky a semináře
• projektová činnost
• výtvarná výchova, práce s tělesností, muzikoterapie + jejich metodika

• vícedenní kurzy konané mimo školu, zážitková pedagogika

• praxe + jejich reflexe a supervize

• volitelné předměty zaměřené na využití znalostí a dovedností v praxi

• možnost praxe v zahraničí



DENNÍ STUDIUM

• výuka podle týdenního 
rozvrhu

• 3-4 týdny studijního volna 
v každém studijním 
období

• praxe jsou zařazeny do 
harmonogramu školního 
roku

• školné – 9 800 Kč/rok

KOMBINOVANÉ STUDIUM
• výuka každé úterý večer
• 2 víkendové výukové bloky
• zkoušky lze skládat průběžně
• plnění praxe si studenti 

plánují sami, část praxe lze 
uznat i z doby před 
zahájením studia

• školné – 14 000 Kč/rok



• dohoda s ETF UK, obor Sociální a pastorační práce, umožňuje 
studentům a absolventům Jaboku ve zkrácené době dosáhnout titulu Bc. 

• dohoda s HTF UK, studijní program Sociální pedagogika, umožňuje 
studentům a absolventům Jaboku ve zkrácené době dosáhnout titulu Bc.

• na základě vydané směrnice lze uznat ucelenou část předchozího studia 
absolventům Svatojánské koleje



sociální služby, zdravotnická zařízení, sociálně právní ochrana dětí, 
vězeňství, farnosti a sbory, školství

asistent pedagoga

sociální pracovník

pastorační asistentpedagog volného času

sociální pedagog

opatrovník



• Erasmus+ Vocational Education and Training / Odborné vzdělávání a 
příprava

• Erasmus+ European Charter for Higher Education / Listina programu 
Erasmus pro vysokoškolské vzdělávání (ECHE)

• Spolupráce s Don Bosco College v Bengaluru a dalšími partnerskými 
organizacemi mimo Erasmus+

Studenti vyjíždějí na praxe do Rakouska, Německa, Irska, Velké Británie a 
Bulharska 



Od začátku školního roku 2022/2023 vzděláváme v souladem s Lex 
Ukrajina skupinu ukrajinských studentek a studentů v dočasné ochraně.



• Školní kaplan – zodpovídá za duchovní službu

• Školní sociální pracovník – ve spolupráci s Občanskou poradnou Společnou 
cestou, z.s., poskytuje sociálně-právní poradenství

• Školní speciální pedagog – zajišťuje a zprostředkovává studentům se 
speciálními potřebami potřebnou podporu při studiu

• Školní psycholog – nabízí pomoc při problémech s adaptací na studium a 
dále v oblasti vztahů, prožívání či zvláště náročných situacích



Knihovna je odborné pracoviště VOŠ Jabok zaměřené na oblast sociální 
práce, pedagogiky, psychologie, filosofie, etiky teologie a další obory. Své 
služby poskytuje také odborné a široké veřejnosti. 

• výpůjčky knih, časopisů a dalších dokumentů
• přístup k elektronickým zdrojům
• studovna
• tiskové a kopírovací služby
• rešeršní a referenční služby



Kvalifikační kurzy

• Asistent pedagoga

• Pedagog volného času

• Pedagog – vedoucí zájmových kroužků

• Pracovník v sociálních službách 

Kurzy dalšího vzdělávání – jsou  určené sociálním pracovníkům a 
pedagogickým pracovníkům a jsou vhodné ke splnění požadavku na další 
vzdělávání

Kurzy na klíč



• levné ubytování v centru Prahy

• přímo v areálu školy

• 3 800 Kč/osoba/měsíc



na začátku studia organizujeme formou zážitkové pedagogiky pro 
všechny studenty 1. ročníku seznamovací kurz



• Prostory Jaboku umožňují volnočasové aktivity studentů za podpory 
školy: 
• tělocvična

• studentský klub

• hudební zkušebna

• čajovna

• Kaple

• Nadační fond Janua Jabok – finanční podpora studentů v tíživé sociální 
situaci



• Tréninkové pracoviště Jaboku





každoroční ples pro studenty, absolventy, přátele

a příznivce školy v Malostranské besedě



každoroční přednáškový program na vybrané aktuální společenské téma 
se zajímavými hosty otevřený všem našim studentům



přivítání studentů 1. ročníku



společné slavení nadcházejících Vánoc



• individuální přístup ke každému studentovi, sebezkušenostní přístup
• bezprostřední kontakt mezi studenty a učiteli
• propracovaný systém supervidovaných odborných praxí, a to v ČR i 

zahraničí
• síť více než osmdesáti ověřených spolupracujících organizací 

poskytujících praxi našim studentům
• projektová výuka



PŘIHLÁŠKY

• I. kolo přihlášek: 1. 2. - 26. 5. 2024
• II. kolo přihlášek: 17. 6. - 20. 8. 2024

Přijímací zkoušky ke studiu ve školním roce 2024/2025 byly zrušeny

Setkání s přijatými v prvním kole dne 12. 6. 2024



aktuality ze života školy můžete sledovat na našich sociálních sítích
• www.jabok.cz
• vosjabok
• @vosjabok

rozhovory se studenty a absolventy školy
• https://youtu.be/KA0AHUAFwbA
• https://youtu.be/69a3D8clz3Q

videa z oslav 30. výročí založení školy
• https://youtu.be/tAENF58GM3A
• https://youtu.be/csMKfW6VClY



• Hate free

• Fair trade


